

## کنگره حج و شکوه ابدی آن

بدون شک یکی از بارزترین نشانه‌های عظمت اسلام و تسبیح تعلیمات حیات بخش آن مسئله تشریح حج است.

مناسقاته اطلاعات اغلب ما مسلمانها در پیرامون حج و اسرار آن بسیار محدود می‌باشد. همین اندازه میدانیم هر سال عده‌ای به مکه می‌روند و مراسم انجام میدهند و بار میگردند و به اصطلاح «حاجی» میشوند. ولی از اسرار بزرگی که در این مراسم شکوهمند و کنگره عظیمی که در پرتو آن تشکیل میگردد و «ریشه‌های تاریخی» و «آثار اجتماعی» آن بیخبریم.

یک بررسی دقیق همه‌جانبه نشان میدهد که این مراسم بزرگ نه تنها میتواند به عنوان یک وسیله موثر برای پرورش معنویات و تهذیب اخلاق مورد استفاده قرار گیرد بلکه عامل مهمی برای ثبات وضع سیاسی و اقتصادی و وحدت کشورهای اسلامی خواهد بود. انسان را به یاد گذار تاریخچه امام علی (ع) می‌داند آنجا که فرمود:

«خداوند این فریضه بزرگ را به منظور عزت و سر بلندی اسلام و مسلمانان قرار داده است.»

در دنیای کنونی روز بروز این حقیقت روشنتر میشود که واحدهای کوچک در برابر طوفانیهای حوادث سخت نااندر و بی استقامتند، و تنها واحدهای بزرگ که از نیروهای اصیل ملتها، و ریشه‌های فکری و عقیده‌ای آنها سرچشمه می‌گیرند قدرت پایداری مقابله با آنها را دارند. این حقیقت در گذشته نیز صدق میکرد اما امروز خیلی روشنتر است.

همین دلیل پایه‌گذار آئین اسلام اساس یک وحدت همه‌جانبه را در میان مسلمین جهان پی‌ریزی کرده است؛ توجه به سله واحد، انتخاب شعار واحد، داشتن کتاب آسمانی، واحد، انجام مراسم مذهبی با زبان واحد، حذف امتیازات نژادی و قبیله‌ای و جغرافیایی و جمع کردن تمام مسلمین در زیر یک پرچم واحد، همه نشانه‌هایی از این حیثیت است.

و هم برای تکمیل این منظور، تمام مسلمانان جهان همه‌ساله به مراسم شکوهمند حج دعوت نموده که همین بزرگداشت یک خاطره ارزشمند روحانی (خاطره زندگی قهرمان توحید ابراهیم خلیل) حقوقی خود را قشره‌تر کنند، و حلقه‌های نموند فکری و اجتماعی خویش را محکمتر سازند و با قدم گذاردن در سرزمین وحی و ترویج قرآن و توجه به یک انقلاب بنام روحانی، و اخلاقی، با خصوص هر چه بیشتر در راه عظمت اسلام و مسلمانان قدم بردارند.

همین دلیل پایه‌گذار آئین اسلام اساس یک وحدت همه‌جانبه را در میان مسلمین معلومات؛ آنها به این مراسم دعوت میشوند تا شاهد یک مسئله منافع و مصالحی که بسود آنهاست گردند و نام خدا را در روزهای معینی به خاطر بیاورند.

ما عواقبت همه مسلمانان جهان را در بزرگداشت و بهر مدداری کامل از این برنامه عالی از خداوند متعال خواهانیم.